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Misión Somo' un o rgano tec ni co-norn1all\O de control > as1slenc1a a las aud1 1on a> de las enhdadcs d epend1enlcs del Poder l:.1ecu11' 0 para contribuir a la 1ransparenci a e mleg ndad en la geslion de los Recu"os 
P u bli co; 

Beneficiario 

BERTHA ELIZABETH RODRÍGUEZ DE 
PERINETTO 

YONNY JAVIER A LVAREZ INSFRÁN 

ULISES PORTILLO IBAÑEZ 

MELISSA INSFRAN DOMINGUEZ 

BERTHA ELIZABETH RODRÍGUEZ DE 
PERINETTO 

CARLOS RAÚL MONTIEL FLORES 

TOTAL 

INFORME MENSUAL EN CUM PLIMIENTO A LA LEY N2 5189/14 

VIÁTICOS: MARZ0/17 

Cedula Nº 

380.171 

3.993.724 

1.280.457 

4.807.240 

380.17 1 

1.368.245 

Importe 
Asignado 

Fecha de 
Comislonamiento 

Desde Hasta 

Motivo del 
comisionamiento 

Para la realización de una 
verificación in situ en la 
Municipal idad de 

Destino 

C iudad Pais/Dpto 

604.464 04/04/2017 05/04/2017 Ybyrarobaná, Departamento Ybyrarobaná Canindeyú 
de Can indeyú, en el marco de 
la Ley N.º 4758/2012, según 
Resolución AGPE N.º 

11112017-. 
Para la realización de una 
verificación in si tu en la 
Mun icipcil id ad de 

604.464 04/04/2017 05/04/2017 Ybyrarobciná, Departamento Ybyrarobaná Can indeyú 
de Canindeyú, en e l marco de 

1 

604.464 04/04/2017 05/04/2017 

604.464 04/04/2017 05/04/2017 

la Ley N.º 4758/2012, según 

Resolución 
11112017-. 

AGPE 

Para la realización de 
in situ en 

N.2 

una 
la 

de 
verificación 
Municipalidad 
Ybyrarobaná, Departamento 

Ybyrarobaná 
de Canindeyú, en e l marco de 
la Ley N.º 4758/2012, según 

Resolución AGPE N.2 

11112017- . 
Para la realización de una 
verificación in situ en la 
Municipalidad de 
Ybyrarobaná, Departamento 
de Canindeyú, en el marco de 
la Ley N.º 4758/2012, según 
Resolución 
111/2017-. 

AGPE N .2 

Para participar de la X Reunión 
Especializada de Organismos 
Gubernamentales de Control 

Ybyrarobaná 

Canind eyú 

Ca nindeyú 

'Interno del MERCOSUR, a Buenos Aires República 
14.182.862 23/04/2017 28/04/2017 realizarse en la dudad de Argentina 

Buenos Aires - Repúbli ca 
Argentina , desde el 24 hasta el 
27 de abri l de 2017.-
Para participar de la X Reunión 
Especializada de Organi smos 
Gubernamentales de Control 

11.346.290 23/04/2017 28/04/2017 Interno del MERCOSUR, ª Buenos Aires Repúbl ica 
realizarse en la ciudad de Argent ina 
Buenos Aires - Repúbli ca 
Argentina, desde e l 24 hasta el 
27 de abril de 2017. -

27.947.008 

Visión Ser una instrtuc1on modelo. reconocida por su alto desempeno profes1ona11smo eflc1enc1a calidad y transparencia. que promue 11a y fortalezca la cultura de control en los organismos y 
entidades d epend1e nfes d e l Poder E¡ec u l1110 p ara el año 2018 

Juan Bautista Alberd1 N" 972 cJ Manduvora 

www agpe gov py 
Tel/fa x (595 21)493 171·5 

AsunClón - Pa ra guay 



~ ., O(C 18 

POKATUVffi TETA R UÁI 1{{.j} :.'o\'I 11 • . 
GOBIERNO NACIO AL ¡o 1 l P. !\if '\ . 

PODER EJECUTIVO . i 
t r . , (: • 

AUDITORÍA GENERAL DEL PODER EJECUTIVO 

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA MENSUAL POR OBJETO DE GASTO 
Entidad : 12 1 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 
Tipo de Presupuesto 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN 
Programa 2 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD 
\>UU l"royrama 

2 CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PODER EJECUTIVO 
Proyecto .. 
Código Denominación del Producto VIGENTE ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE ACUMULADO 

111 Sueldo 3.922.177.320 311.600.000 311 .600.000 307.600.000 o o o o o o o o o 930.800.000 
~ -

113 Gastos de Representación 213 685.200 17 807 100 17 807 100 17.807100 o o o o o o o o o 53 421 300 

114 Aguinaldo 344 655 210 o o o o o o o o o o o o o 

123 Remuneración Extraordinaria 40 000.000 739.350 739.350 739 350 o o o o o o o o o 2.218.050 

131 Subs1d10 Familiar 28 270.000 o 12.140.638 982.253 o o o o o o o o o 13.122.891 

133 Bonificaciones y Gratificaciones 679.954.526 68.844.450 69.394.450 69.394.450 o o o o o o o o o 207 .633.350 

137 Gratificación por Servicios Especiales 11 440 000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 o o o o o o o o o 3 600.000 

144 Jornales 163.567.173 14.459.383 14 459 383 14 459 383 o o o o o o o o o 43378.149 

145 Honorarios Profesionales 86 670 000 8.000.000 8 000 000 8.000 000 o o o o o o o o o 24 000.000 

191 Subs1d10 para la Salud 107 877 000 8.400.000 8 400.000 8 200 000 o o o o o o o o o 25.000.000 

199 Otros Gastos del Personal 8 689 552 o o o o o o o o o o o o o 

210 Serv1c1os Básicos 52.500.000 394.909 4.674.770 6.449 114 o o o o o o o o o 11.51 8.793 

230 Viáticos y Movilidad 302.218.482 2.871.204 18 193 149 27.947.008 o o o o o o o o o 49.0 11 .361 

240 
Man!. y Rep. Menores de Maq. y 

227.000.000 o o 4 436.500 o o o o o o o o o 4 436.500 
Equipos 

260 Servicios Técnicos y Profesionales 189.375.000 o o 320.000 o o o o o o o o o 320.000 

! 280 Otros Serv1c1os Generales 7.692.550 o o o o o o o o o o o o o 
' 

290 
Servicios de Capacitación y 

90.000.000 o 87.960.000 o o o o o o o o o o 87 960.000 
~diestram. 

330 
Productos de Papel, Cartón e 

38 675 .000 o o o o o o o o o o o o o 
Impresos 

340 
Bienes de Consumo de Oficina e 

60.545.014 o o o o o o o o o o o o o 
Insumos 

350 
Productos e lnstrum. Químicos y 

5.000 000 o o o o o o o o o o o o l ~ Medie. h 

360 Combustibles y Lubricantes 160.000 000 o o o o o o o o o o o o jfr9 . 
390 Otros Bienes de Consumo 2.595.696 o o o o o o o o o o o o 

, ("· 

¡\ ~ .. 
'. 

540 Equipos de Oficina y Computación 146.450.000 o 16.027.041 o o o o o o o o o o 16 027.0( 1 . 
- - - . 

910 Pago de Impuestos y Tasas 18.000.000 o 14.334 .500 2.483.026 o o o o o o o o o 16 817 526 

TOTALES 6.907 .037 .723 434.316.396 584.930.381 470.01 8.184 o o º1 o o o o o o 1.489.264.961 



'PCIA DE LA RPCA ' 

S.S E A F 

CRLEJE04 

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO 
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/0112017 AL 31103/2017 

FECHA 

HORA 

PAGINA 

10104 '2017 

07.52 09 

Nivel 12 hasta 12 Entidad 1 hasta· 1 Tipo 2 hasta 2 Prog 2 hasta: 2 Sub 2 hasla 2 Pry .: O hasta 99 Ob1 O hasta 999 Fuente 10 hasta 10 Fm 1 hasla 1 Pa1s O hasla· 999 Dpt. O hasla 999 

Provectos Srnp. 

OBJ. F F ORG. . 
GAS. . . FIN. Pa1s Dpt DESCRIPCION 

100 

110 

111 

113 

114 

120 

123 
130 

131 

133 

137 

140 

144 

145 

190 

191 

199 
200 

210 

210 

230 

230 
240 

240 

260 

260 

280 

280 

290 

290 

300 

330 

330 
340 

340 

350 

SERVICIOS PERSONALES 

REMUNERACIONES BÁSICAS 

SUELDOS 

GASTOS DE REPRESENTACIÓN 

AGUINALDO 
REMUNERACIONES TEMPORALES 

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 

SUBSIDIO FAMILIAR 

BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES 

GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES 

PERSONAL CONTRATADO 

JORNALES 

HONORARIOS PROFESIONALES 

OTROS GASTOS DEL PERSONAL 

SUBSIDIO PARA LA SALUD 

OTROS GASTOS DEL PERSONAL 

SERVICIOS NO PERSONALES 

SERVICIOS BÁSICOS 

SERVICIOS BÁSICOS 

PASAJES Y VIÁTICOS 

PASAJES Y VIÁTICOS 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 

SERVICIOS T~CNICOS Y PROFESIONALES 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO 

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES 

PRESUPUESTO 
INICIAL 

S.508.744.314 

4.385.076.063 

3 834 077.320 

213 685 200 

337 313 543 

40.000.000 

40 000 000 

719.664.526 

28 270 ººº 
679.954 526 

11440000 

250.237.173 

163.567 173 

86 .670 000 

113.766.552 

105 077 000 

8 689 552 

868.786.032 

52.500.000 

52.500 000 

302.218.482 

302 218 482 

227.000.000 

227 000 000 

189.375.000 

189 375 000 

7.692.550 

7 692 550 

90.000.000 

90 000 000 

266.815.710 

38.675.000 

38 675 000 

60.545.014 

60 545 014 

5.000.000 

MODIFICACIONES 

98.241 .667 

95.441 667 

88 100.000 

o 
7.341.667 

o 

o 
o 

o 
o 
o 

o 

o 
o 

2.800.000 

2800 .000 

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

PRESUPUESTO 
VIGENTE 

5.606.985.981 

4.480.517 730 

3.922 177 320 

213685200 

344 655.210 

40.000.000 

40.000.000 

719.664.526 

28.270.000 

679.954.526 

11.440.000 

250.237.173 

163 567 173 

86 670 000 

116 566.552 

107877.000 

8 689.552 

868.786.032 

52.500.000 

52 500.000 

302.218.482 

302.218.482 

227.000.000 

227 000 000 

189.375.000 

189 375 000 

7.692.550 

7.692.550 

90.000.000 

90.000 000 

266.815.710 

38.675.000 

38.675 000 

60.545.014 

60.545.014 

5 000.000 

OBLIGADO 

1. 303' 173 '7 40 

984.221.300 

930 800 000 

53 421 300 

o 
2.218 oso 

2 218050 

224.356.241 

13122.891 

207 633.350 

3.600.000 

67.378.149 

43 378 149 

24 000 000 

25 000 000 

25 000000 

o 
153.246.654 

11 .518.793 

11.518.793 

49.011 .361 

49.011 .361 

4.436.500 

4.436.500 

320.000 

320 000 

o 
o 

87.960.000 

87.960.000 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

SALDO 

PRESUPUESTARIO 

T 

4.303.812.241 

3.496.296 430 

2.991 377 320 

160 263900 

344 655 210 
37.781 .950 

37 781 950 

495.308.285 

15 147 109 

472.321 176 

7 840 000 

182.859.024 

120 189024 

62 670 000 

91 .566.552 

82.877 000 

8 689 552 
715.539.378 

40.981 .207 

40.981 207 

253.207. 121 

253 207 121 

222.563.500 

222.563 500 

189.055.000 

189.055.000 

7.692.550 

7 692 550 

2.040.000 

2 040.000 

266.815.71 o 
38.675.000 

38 675 000 

60.545.014 

60 545 014 

5.000.000 

PAGADO 

1.241.393.788 

933.662.756 

882 634 400 

51028 356 

o 
2.099.754 

2 099 754 
213.253.129 

13 122 891 

196 530 238 

3 600 000 

67.378. 149 

43 378 149 

24 000 000 
25.000.000 

25 000000 

o 
118.850.532 

5.069.679 

5.069.679 

21 .064.353 

21 064 353 

4.436.500 

4 436.500 

320.000 

320 000 
o 

o 
87.960.000 

87 960 000 
o 
o 

o 
o 

o 
o 

OBLIGACIONES 
PENDIENTE 
DE PAGO 

61.779.952 

50.558.544 

48.165.600 

2.392.944 

o 
118.296 

118 296 
11 .103.112 

o 
11.103.112 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 

34.396122 

6.449.114 

6.449.114 

27.947.008 

27 947 008 

o 

o 

o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 
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CRLEJE04 

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO 
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/0112017 AL 31103/2017 

FECHA 

HORA 

PAGINA 

1010412017 

07.52 09 

2 

N111el 12 hasta· 12 Entidad 1 hasta. 1 T11'° 2 hasta 2 Prog 2 hasta 2 Sub 2 hasta 2 Prv O hasta 99 Ob1 O hasla 999 Fuente 10 hasta 10 Fin. 1 hasta 1 Pais· O hasta 999 Dpt O hasta 999 

Proyectos Smp 

1 

OBJ .. F.F ORG. 
GAS. FIN. 

SIAF 

350 

360 

360 
390 

390 
500 

540 

540 

900 

910 

910 

Pais Dpt. DESCRIPCION 

PRODUCTOS E INSTRUM QUfMICOS Y 
MEDICINALES 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
OTROS BIENES DE CONSUMO 

OTROS BIENES DE CONSUMO 

INVERSION FiSICA 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUT ACION 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION 
OTROS GASTOS 

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS 

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES 
Y OTROS 

TOTA L GENERA L 

PRESUPUESTO 
INICIAL 

5.000.000 

160.000.000 

160 000 000 

2.595.696 

2 595 696 

146 450.000 

146.450.000 

146 450 000 

18.000.000 

18.000.000 

18 000 000 

6.808. 796.056 

MODIFICACIONES 

o 

o 

o 
o 

o 
o 
o 

o 

o 
o 

o 

98.241 .667 

PRESUPUESTO 
VIGENTE 

5000000 

160.000.000 

160.000.000 

2.595.696 

2.595.696 
146.450.000 

146.450.000 

146.450 000 

18.000.000 

18.000.000 

18 000 000 

6.907.037.723 

r-
SALDO 

OBLIGADO 
PRESUPUESTARIO 

o 5.000.000 

o 160.000.000 

o 160.000.000 

o 2.595.696 

o 2 595696 
16.027.041 130.422.959 

16.027.041 130.422.959 

16 027 041 130 422.959 

16.817.526 1.182.474 

16.817.526 1.182.474 

16817526 1 182 474 

1.489 264.961 5.417 .772.762 

PAGADO 

o 

o 
o 
o 

o 
16.027.041 

16.027.041 

16 027041 

14.675.426 

14.675.426 

14 675 426 

1.390.946.787 

OBLIGACIONES 
PENDIENTE 
DE PAGO 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 

2.142.100 

2.142.100 

2 142.100 

98.31 8.174 

"------- --- --



ANEXO DEL PERSONAL PGN 2017 - MARZO 

12-1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

Tipo de Presupuesto: 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN 

Programa: 2 SERVICIOS SOCIALES DE CAUDAD 

Sub Programa: Z CONTROL DE LA GESTIÓN DEt PODER EJECUTIVO 

Fuente de Financiamiento: 10 

Departamento: 99 

Linea DESCRIPCION Categ. Cargos/Hs. 
Asignación Asignación 

Personal Mensual 

1000 AUDITOR GENERAL DEL PODER EJECUTIVO A53 1 22.000.000 22.000.000 

2000 ASESOR A6J 1 5.200.000 5.200.000 

3000 DIRECTOR GENERAL BlD 3 8.300.000 24.900.000 

4000 DIRECTOR GENERAL BlE 1 7.600.000 7.600.000 

5000 DIRECTOR GENERAL BlJ 1 6.000.000 6.000.000 

6000 DIRECTOR B2D 1 8.000.000 8.000.000 

7000 DIRECTOR B2F 1 7.200.000 7.200.000 

8000 DIRECTOR B2G 6 6.900.000 41.400.000 

9000 DIRECTOR B2K 3 6.000.000 18.000.000 

10000 JEFE DE GABINETE B3H 1 6 .000.000 6.000.000 

11000 SECRETARIO GENERAL B4K 1 6 .000.000 6.000.000 

12000 AUDITOR C2J 5 4 .900.000 24.500.000 

13000 AUDITOR C2K 6 4 .600.000 27.600.000 

14000 AUDITOR C2L 2 4.300.000 8.600.000 

15000 AUDITOR C2M 5 4.000.000 20.000.000 

16000 JEFE DE DEPARTAMENTO CSD 4 6.000.000 24.000.000 

17000 JEFE DE DEPARTAMENTO C5E 3 5.000.000 15.000.000 

18000 JEFE DE DEPARTA:MENTO C5F 2 4.000.000 8.000.000 

19000 PROFESIONAL (1) C8N 1 8.200.000 8.200.000 

20000 PROFESIONAL {I} C8W 1 6.500.000 6.500.000 

20400 PROFESIONAL (11) 057 1 5.500.000 5.500.000 

20500 PROFESIONAL {11) 054 1 4.900.000 4.900.000 

21000 PROFESIONAL {11) 051 2 4.300.000 8.600.000 

21500 PROFESIONAL (11) ose 1 3.700.000 3.700.000 

22000 TÉCNICO (11) E3M 1 2.800.000 2.800.000 

22300 ASISTENTE TÉCNICO - ADM F2C 1 3.000.000' 3.000.000 

22500 AUXILIAR DE SERVICIOS G9N 2 1.824.055 3.648.110 

------- 58 162. 724.055 326.848.110 .0·-t\~ ?~ L..q ~ r'\ 


